Dispõe sobre a execução do Plano Plurianual de Investimentos no 
exercício de 1968.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu Prefeito 
Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica a Prefeitura Municipal autorizada a dispender, no exercício de 1968, 
até a importância de NCr$ 335.000,00 – trezentos e trinta e cinco mil cruzeiros novos – 
com a realização das seguintes obras e serviços constantes do Plano Plurianual de Investi 
mentos do Município:

a) Ampliação da estação rodoviária 25.000,00

b) Aquisição de terreno e construção do novo cemitério 20.000,00

c) Construção de praças e jardins 20.000,00